
  

1 

 

 Naše Kameničky 

Rok vydání: 2013                                               Vydavatel: Obecní úřad Kameničky 
Číslo: 2                                                              Zpracoval: rattle 

Vážení spoluobčané, 
 

spolu se začátkem prázdnin nám, doufejme, začalo i léto, které nám minulý týden pěkně „zatápělo“ deštěm. 
Ani letošní prázdniny nebudou obdobím klidu a zahálení, protože již příští týden začnou práce na zateplení a 
výměně oken u naší mateřské školy, na které získala obec dotaci. 

V průběhu letošních prázdnin nás také čeká výměna již vysloužilého umělého povrchu na víceúčelovém 
hřišti, aby ho mohly děti hned po prázdninách využívat. 

Všem dětem přeji, aby se ve zdraví dočkaly konce prázdnin. 
         Petr Rybička, starosta obce 

JEDNÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA OBCE 
RADA OBCE – SOUHRN VŠECH JEDNÁNÍ 
RO SCHVÁLILA 

- rozpočtovou změnu č. 1/2013 dle předloženého návrhu; 
- poskytnutí grantů z rozpočtu obce dle předloženého návrhu; 
- příspěvek 2 299,- Kč panu R. Tichému za provedené stavební práce na opravě obecního bytu Kameničky 

149; 
- uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvy o právu stavby  s 

ČEZ  Distribuce, a.s., Děčín, dle předloženého návrhu; 
- uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního grantu z Programu A1 – Program na podporu rozvoje 

sportovní a volnočasové činnosti škol a školských zařízení, které nejsou zřizovány Pardubickým krajem, 
na projekt ZŠ a MŠ Kameničky – Objevujeme odkaz Antonína Slavíčka, dle předloženého návrhu; 

- přijetí dotace na projekt „Kulturní rok 2013 v Kameničkách“ ve výši 10 tis. Kč od Pardubického kraje; 
- poskytnutí finančního příspěvku farnosti Kameničky na pořízení nových lavic ve výši 30 tis. Kč; 
- poskytnutí finančního příspěvku Radkovi Netolickému ve výši 3 tis. Kč na reprezentaci obce Kameničky 

v karate; 
- Nájemní smlouvu s Michalem Novákem, Kameničky 223, o pronájmu pozemku p.č. 681/17 v                          

k. ú. Kameničky o výměře 2 200m2 do 31.12.2018; 
- Nájemní smlouvu s občanským sdružením Sdružení Krajina, Počítky 2, Žďár nad Sázavou, o pronájmu 

pozemků p. č. 673 a 674 v k. ú. Filipov, část pozemku p. č. 666/2 v k. ú. Kameničky o celkové výměře  
5,75 ha, pozemku p. č. 472/15 v k. ú. Kameničky o výměře 3,24 ha do 31.12.2018; 

- rozpočtovou změnu č. 2/2013 dle předloženého návrhu; 
- schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením 

stavby plynárenského zařízení k č. p. 11 dle předloženého návrhu. 
RO PROJEDNALA  

- zprávu ředitelky ZŠ a MŠ Kameničky; 
- záměr města Hlinska o vybudování lyžařských běžkařských tras mezi Hlinskem, Kameničkami a 

Svratkou; 
-  žádosti o pronájem pozemků p. č. 709 (2021m2), 1116/1 (1198 m2), 1116/4 (160 m2), 1465 (1604 m2), 

1471 (360 m2), 1472/1 (478 m2), 1478 (651 m2), 1479 (265 m2) v KÚ Filipov a p. č. 132 (900 m2), 133 
(3226 m2), 134 (4 200 m2), 135 (940 m2), 136 (6 405 m2), 168 (4 460 m2), 302 (27 449 m2), 736/1  
(2 900 m2), 738 (1 636 m2), 739/7 (66 000 m2) v KÚ Kameničky a následně jejich pronájem; 

- zprávu o Tříkrálové sbírce 2013 v Kameničkách, bylo vybráno 26 800 Kč; 
- dopis starostky města Hlinsko M. Křivanové o příspěvku na dojíždějící žáky do hlineckých škol v roce 

2013; 
- prodej palivového dřeva svým občanům v ceně 700 Kč/1m3, zároveň omezuje prodané množství pro 

jedno číslo popisné do 5 m3;       
- zprávu o vyřízení zpochybnění postupu obce Kameničky při dispozici s pozemkem p. č. 732/87 

s následnou nápravou. 

RO ROZHODLA 
- v souladu s doporučením hodnotící komise v zadávacím řízení na veřejnou soutěž „Zateplení a výměna 

oken v mateřské škole“ o výběru nejvhodnější nabídky a to nabídky podané uchazečem  Stavby Kapitán, 
s.r.o., 592 02 Svratka. 



  

2 

 

RO VYLOUČILA 
- ze zadávacího řízení na akci „Zateplení a výměna oken v mateřské škole“ firmu Setorix Group s.r.o., Za 

Pasáží 1609, 530 02 Pardubice, z důvodu neúplnosti podané nabídky. 

RO SOUHLASÍ 
- s prominutím poplatků ze vstupného ze všech akcí SDH Kameničky pořádaných na letním parketě od 

25.5.2013 do 31.12.2013; 
- s žádostí P. Kvintuse a P. Zdražilové o povolení k dočasnému uložení materiálu na stavbu rodinného 

domu na pozemcích p. č. 732/29 a 729 dle předloženého návrhu po dobu nejvíce 24 měsíců. 
 
ZASTUPITELSTVO OBCE  
ZO SCHVÁLILO  

- celoroční hospodaření a závěrečný účet obce Kameničky za rok 2012 včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření za rok 2012, a to bez výhrad;  

- výjimku pro ZŠ z nejnižšího počtu žáků stanoveného prováděcím právním předpisem; 
- smlouvu o poskytnutí grantu z Programu podpory kulturních aktivit na rok 2013 z Pardubického kraje; 
- poskytnutí finančního prostředku ve výši 20 tis. Kč pro obec postiženou záplavami, tuto obec vybere RO 

podle aktuální situace; 
- uzavření Smlouvy o dílo s fy Stavby Krajča, s.r.o., Pozlovice, na výměnu povrchu na umělém hřišti. 

 
Yvona Jandová, místostarostka obce 

AKTUALITY 
KULTURNÍ ROK 2013 
O programech připravených na letošní rok jsme Vás informovali v minulém vydání. Dnes bych Vás ráda 
seznámila s výší finančních příspěvků poskytnutých Pardubickým krajem nebo jeho radními.  
P. Šotola, radní Pardubického kraje, převzal záštitu nad celým projektem a finančně ho podpořil částkou               
10 tis. Kč. 20 tis. Kč jsme získali z Programu podpory kulturních aktivit na rok 2013 na koncerty v kostele 
Nejsvětější Trojice. J. Pernicová, radní Pardubického kraje, nám slíbila finanční příspěvek ve výši 20 tis. Kč. 
V součtu bychom měli od Pardubického kraje získat 50 tis. Kč, za které děkujeme. 
 
V loňském roce byly všechny programy kulturního roku natáčeny a dokumentovány. V těchto dnech je 
připraveno DVD „Kulturní rok 2012 v Kameničkách“, ke kterému namluvil komentář Alfred Strejček. Pan 
Strejček sám vybral několik básní vázajících se k našemu kraji a ty v jeho přednesu také zazní. DVD se prodává na 
obecním úřadě a v Galerii Antonína Slavíčka za 90,- Kč.  

Yvona Jandová, místostarostka obce 

Dne 9.7. – 10.7.2013 budou pracovnice OÚ provádět odečet vodoměrů. 

NAŠE ŠKOLA A ŠKOLKA 
ZPRÁVY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY KAMENIČKY 
Dveře školy se v pátek na dva měsíce zavřely a naši žáci si užívají vytoužené prázdniny. Ne tak všichni pracovníci. 

Škola se po dobu prázdnin musí připravit na nový školní rok, provést různé opravy. Velkou akcí těchto prázdnin 

bude celkové zateplení mateřské školy a výměna oken. Dojde tak ke zvýšení úspor energie a zlepšení komfortu 

ve všech prostorách školky.  

JAKÝ BYL TEN UPLYNULÝ ŠKOLNÍ ROK?  
Podařilo se nám dosáhnout mnoha úspěchů ve vzdělávacích a sportovních soutěžích. Jejich výčet by byl hodně 

dlouhý, stejně tak i výčet těch našich žáků, kteří se dobře prosadili v různých matematických, zeměpisných, 

přírodovědných, sportovních a dalších soutěžích či přeborech. Ne vždy to vyšlo na „medailové“ pozice, ale cením 

si všech aktivit, které žáci dělají nad svoji normální školní činnost. Přesný přehled všech budete mít od září na 

stránkách naší školy v pravidelné výroční zprávě. Všem žákům, kteří udělali něco nad rámec, chci za jejich snahu 

poděkovat. Chci také poděkovat učitelům, kteří přípravě na tyto soutěže věnovali spoustu svého volného času. 

Zahájili jsme projekt spolufinancovaný ESF a státním rozpočtem ČR na výuku nepovinných předmětů. Žáci se 

budou moci zdarma zapojit do různých činností z oblasti anglického jazyka, ekologie, geografie, informatiky, 

rukodělných dovedností. Na tyto aktivity škola získá i techniku – jak počítačové, tak i další vybavení jako je 

hrnčířská pec a kruh i pec na sklo. Tento projekt bude propojen s výtvarným kroužkem, který získal grant kraje 



  

3 

 

na pátrání po místech, kde vznikaly obrazy malířů Kameniček. Projekt nepovinných předmětů jsme zahájili 

koncem dubna společným projektovým dnem, kdy jsme si vyzkoušeli, jak žili naši prapředci v pravěku.  

Z ušetřených peněz z loňského rozpočtu jsme po dohodě s vedením obce zateplili půdu budovy základní školy, o 

prázdninách čekají na výměnu okna v jídelně školy.  

Na závěr bych chtěla poděkovat všem pracovníkům za přístup k plnění pracovních úkolů, za odvedenou práci a 
všem popřát krásné léto k nabrání sil do další práce.                          

                                                                        PaedDr. Dagmar Nejedlá, ředitelka ZŠ a MŠ Kameničky 

 

ČINNOST SRPŠ 
Turnaj k ukončení školního roku – 23.6. odpoledne jsme na hřišti 
v Kameničkách ukončili školní rok v našem basketbalovém kroužku 
malým turnajem. Utkalo se mezi sebou pět tříčlenných družstev, ve 
kterých nechyběli ani rodiče či jiní rodinní příslušníci našich dětí. 
Přestože nás přesně v hodinu zahájení postrašil déšť, nakonec jsme 
turnaj dohráli za pěkného počasí, které vysušilo povrch i všechny 
účastníky. Přestávky mezi zápasy byly vyplněny střeleckými soutěžemi. 
Velký úspěch měla střelecká soutěž pro rodiče, kteří si tak mohli sami 
vyzkoušet, jak je obtížné trefit se do basketbalového koše. Pro všechny 

účastníky bylo připraveno 
občerstvení a pro vítěze 
sladká upečená odměna. 
Drobným sportovním vybavením byly odměněny děti s nejlepší 
docházkou. Věřím, že si sportovní odpoledne užili všichni, a těším se, 
že si podobné klání opět zopakujeme. 
Připomínám, že náš kroužek bude pokračovat i příští rok a je vhodný 
pro všechny děti od 4. třídy. Děkujeme za podporu obci a 
Pardubickému kraji. Nezbývá než doufat, že se brzy dočkáme opravené 
sokolovny, která by byla útočištěm pro zimní měsíce. 
 

 
Martina Hitzgerová  

 

Z ČINNOSTI SPOLKŮ  
 SKAUTI 
V květnu a v červnu 2013 se skauti a skautky zúčastnili Svojsíkova závodu, který měl prověřit nejen jejich 
znalosti a dovednosti, ale především zda jsou schopni spolupráce a jestli jsou opravdu dobrý tým. Okresní kolo 
závodů se konalo ve Skutči a pro naše děti bylo 
velmi úspěšné, protože obě hlídky (dívčí i 
chlapecká) postoupily do krajského kola. To se 
konalo v Chrasti u Chrudimi, kde byl připraven 
víkend s náročnými úkoly. Celý víkend byl 
namotivován legendou o Ďáblově bibli 
z nedalekého Podlažického kláštera. Na družiny 
čekalo přespání ve stanu, vaření oběda na ohni, 
ošetřování zraněných či přeprava voru přes řeku. 
Víkend to byl velmi vyčerpávající, ale plný zážitků. 
Holky obsadily krásné druhé místo a jen těsně jim 
utekl postup do celostátního kola. Kluci skončili na 
krásném šestém místě a vzhledem k tomu, že byli 
jedni z nejmladších účastníků, považujeme toto 
umístění za velký úspěch. 

Monika Chmelíková 


